事 務 連 絡

令和７年８月１２日

介護サービス事業所 管理者 様

大 牟 田 市 保 健 福 祉 部 福 祉 課

介護保険担当課長 谷川 めぐみ

「ケアプランデータ連携システム」オンライン説明会の実施について

平素から介護保険行政につきましてご理解ご協力ありがとうございます。

介護人材の確保が喫緊の課題とされる中で、介護現場の負担軽減や職場環境の改善は重要で

あり、厚生労働省において様々な取組が行われてきています。

その取組の一環として、居宅介護支援事業所と介護サービス事業所の間で毎月やり取りされ

るケアプランのうち、サービス提供表（予定・実績）をデータ連携することで介護事業所の文

書作成に要する負担が大幅に軽減されることが期待されています。

そこでこの度、この「ケアプランデータ連携システム」について、厚生労働省及び国民健康

保険中央会よりご説明いただく機会を設けました。

ご多忙のところ恐れ入りますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１． 開催日時 令和７年８月２５日（月） １５：３０～１７：００

２． 開催場所 オンライン（Zoom開催）※オンラインのみの開催となっています

３． 申込方法 ウェブ申込（LoGoフォームにより回答してください）

https://logoform.jp/form/Cu6n/1174571

※申込と合わせて、事前に質問や意見を受付しています。

４． 申込期限 令和７年８月１９日（火）１２：００まで

５． 対 象 者 介護事業所や法人の担当者、事務取扱者、システム関係取扱者等

６． 内容(予定)   ・（厚生労働省）ケアプランデータ連携システムの利用について

・（国保中央会）システムの説明＆デモ操作

          ・ 質疑応答

７． 問合せ先   大牟田市役所 福祉課 介護保険担当（田中、木下、吉田）

TEL:0944-41-2683  FAX:0944-41-2662

メール:e-fs-kaigo01@city.omuta.fukuoka.jp

https://logoform.jp/form/Cu6n/1174571